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اولویت، چاره‌اندیشی برای حل مشکلات کشور باشد

آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه دیروز این شورا درمورد وظیفه نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی گفت: برگزیدگان مردم باید رقابت‌های انتخاباتی را پایان‌یافته بدانند و اولویت اصلی‌شان، 

چاره‌اندیشی برای حل مشکلات کشور باشد. / تسنیم

گامی دیگر برای ارتقای همکاری اصناف با دولت
جلسه ساماندهی مشکلات اتحادیه‌های زیرمجموعه اتاق اصناف تهران با حضور محمد مخبر، معاون 
اول رئیس‌جمهور برگزار و بر ارتقای همکاری و همیاری اصناف با دولت برای نظارت، کنترل‌ و تنظیم بازار 

تأکید شد. / فارس

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

محمد مهدی اسکندریگزارش
روزنامه‌نگار

  الکترونیکی‌شدن قراردادها باعث 
شفاف‌سازی در امور مالی می‌شود که بدین 
واسطه کمک مؤثری در این زمینه به مردم 

خواهد شد.
  استفاده از فناوری‌های نوین کمک 
کرده تا میان کلانتری‌ها و دادسراها اتصال 
برخط برقرار شود تا مردم با ثبت شکایت 

در کلانتری‌ها، دیگر لازم نباشد مجددا به 
دفتر خدمات قضایی الکترونیکی برای ثبت 

شکایت در دادسرا مراجعه کنند.
سامانه‌های  از  استفاده  زمانی‌که    
الکترونیک توسعه پیدا کند در مناطق محروم 

خودش را بیشتر نشان می‌دهد.
  افشای اطلاعات حساب‌های بانکی ممنوع 

است و دستگاه قضایی با انتشاردهندگان 
اسناد مالی مردم که مخل امنیت و حریم 
خصوصی مردم باشد، قاطعانه برخورد می‌کند 

و این مسئله قابل پیگرد است.
  مسئله مبارزه با فساد در هر بعدی حتی 
اگر به فرزندان مسئولان کشور برگردد، جزو 
افتخارات قوه قضاییه است که در این زمینه 

پیشتاز است و نشان می‌دهد در مبارزه با 
فساد خط قرمزی وجود ندارد. هرکدام از 
رسانه‌ها که خواستند می‌توانند در دادگاه 
فرزندان معاون اول قوه قضاییه حضور پیدا 

کنند.
  مجازات بابک زنجانی مطابق تبصره ذیل 

ماده۱۱۴ قانون مجازات اسلامی تبدیل شد.

هوشمندسازی قوه قضاییه به روایت آمار
نگاه همشهری به آمار و ارقام ارائه شده از سوی سخنگوی دستگاه قضا

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه‌قضاییه، چهارشنبه 
26اردیبهشت‌1403 در دومین نشست خبری خود با اشاره به 
اینکه 40درصد راهکارهای سند تحول و تعالی دستگاه قضا به 

هوشمندسازی دستگاه قضایی است، 
در مورد هوشمندسازی دستگاه قضایی 

و اقدامات نوآورانه و همچنین بررسی 
برخی دیگر از پرونده‌های جنجالی 

قضایی نکاتی را بیان کرد.

تعداد گواهی سوءپیشینه الکترونیک 
صادرشده در سال گذشته

2,800,000

تعداد قراردادهای منعقدشده 
الکترونیکی بین وکلا و موکلان

2,700,000

آمار گواهی‌های سوءپیشینه صادرشده 
در منازل

50درصد

زمان لازم برای دریافت گواهی 
سوءپیشینه

24ساعت

تعداد ثبت روزانه اقدامات افراد در 
سامانه خدمات واحد قضایی

240,000

تعداد شکایت‌های طرح‌شده علیه شرکت کوروش 
کمپانی و مالکان آن در دستگاه قضایی

5,300
شمار وکلا و کارشناسان قضایی که به‌طور روزانه از 
سامانه خدمات واحد قضایی استفاده کرده‌اند.

30,000

آمار صدور ابلاغیه‌ها به شکل 
الکترونیکی و پیامکی

95درصد

آماری از اجرای سند تحول و تعالی 
دستگاه قضا 

  اقدام برای تحقق شعار سال
  تأمین مالی بخش تولید در سال جهش تولید، از برنامه‌های دولت برای تحقق شعار سال است.

  دستور به وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس بانک مرکزی تا در جهت اتخاذ 
تدابیر لازم برای رفع موانع تأمین مالی مورد نیاز صنایع گام بردارند .

  درخواست رئیس‌جمهور از وزارت راه‌ 
و شهرسازی

  درخواست رئیسی از وزارت راه‌ و شهرسازی برای 
در اولویت قرار دادن ارائه مشوق‌های مسکن‌سازی 

در بافت‌های فرسوده.

  تلاش برای رفع یکی از دغدغه‌های 
مردم

  رفع دغدغه‌های مردم به‌عنوان سرمایه‌گذار و 
رکن اصلی بورس و بازار سرمایه

  ستایش 75سال مقاومت در برابر 
اسرائیل

  ستایش 75سال ‌ایستادگی، پایمردی و مقاومت 
مردم فلسطین به رغم ظلم، جنایت، اشغالگری، غارت 

و ویرانی رژیم صهیونیستی

  تقویت روحیه مقاومت، وطن‌دوستی و 
دشمن‌ستیزی در نسل‌های جدید

   امیدواری بازگشت فلسطین به مردمش با توجه 
به بیداری و خیزش جهانی شکل گرفته علیه رژیم 

اشغالگر قدس

دستور رئیس‌جمهور برای رفع موانع تأمین مالی بخش تولید
گزارش خبرنگار همشهری  در حاشیه جلسه هیأت دولت

سیدابراهیم رئیسی، صبح دیروز در جلسه هیأت دولت ضمن دستور به وزارت امور اقتصادی و 

دولت
دارایی، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی برای رفع موانع تأمین مالی مورد نیاز بخش تولید، 
از وزارت راه‌وشهرسازی و شهرداری نیز خواست تا نسبت به تسریع در ارائه مشوق‌های 

مسکن‌سازی در بافت‌های فرسوده اقدام کنند.

  رضا مرادصحرایی، وزیر آموزش و 
پرورش: امسال در فرایند برگزاری امتحانات 

نهایی طی ۲۸روز ۱۲۰ امتحان در ۶هزار شعبه 
در سراسر کشور برگزار و ۸۰میلیون برگه 

امتحانی نیز تصحیح خواهد شد.

  محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی: 
علاوه بر مفاد بیانیه مشترک اسفند۱۴۰۱، حدود 
نیمی از موارد باقی مانده کشورمان با آژانس حل و 
فصل شد. 2مکان باقی مانده هم در فرایند حل و فصل 

قرار دارد. طبق برنامه توافق شده، معاونان دو 
طرف در حال تعامل و گفت‌وگو هستند.

  عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات: از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون شاهد 
افزایش ۹۰درصدی ظرفیت ارتباطی کشور بود‌ه‌ایم‌. 
هر 2هفته تعهدات اپراتورها اعم از سرعت و پوشش را 

در وزارت ارتباطات پیگیری می‌کنیم. قراردادهایی 
نیز برای خرید تجهیزات تولید داخل با 

شرکت‌های دانش بنیان امضاء شده است.

  علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: دولت در گزارش 
دادن پرونده تخلف چای دبش و جرم آن پیشگام بوده است و تمام 
همکاری‌های لازم را دارد؛ زیرا نگاه دولت ضدفساد است. در اینجا 
بعضی از پرونده‌ها با هم خلط می‌شوند و برخی پرونده‌ها که اسم افراد 

هم در آنها  آمده جنبه تصمیمات مدیریتی دارند و در حوزه 
نهاد‌های اساسی هستند که البته منجر به صدور رأی 
جرم نیز شده و حوزه تخلفات فردی است. البته نظر 
دستگاه‌های نظارتی درون و خارج از دولت و حقوقدانان 

این است که جرمی اتفاق نیفتاده و تخلف بوده 
است. دولت حتما و با جدیت، پیش‌قدم 

شناسایی هر فسادی خواهد بود.

  احمد وحیدی، وزیر کشور: در مورد 
برخورد با مأموران متخلف فراجا و علت اطلاع‌رسانی نکردن در این 
زمینه و ایجاد شائبه‌هایی در اذهان مردم، باید گفت که طبیعی است 
در هر کاری هر مأموری اگر تخلف کند با او برخورد می‌شود؛ اما آنچه 
شنیدم در فضای مجازی درباره یک مورد خاص پخش شده و در آن 
مورد خاص هم آنچه توسط فراجا انجام شده این بوده که به خانمی تذکر 
حجاب داده شده، اما در برابر اجرای قانون و رعایت حجاب، مقاومت و 

در واقع خود را برهنه کرده است. نیروی انتظامی با پتویی 
ایشان را پوشانده و طبق ضوابط عمل کرده است، اما 
آنچه منعکس شده، ظاهرا جور دیگری بوده است. 

باید از تقطیع و انحراف موضوعات جلوگیری 
کرد تا کاری که فراجا براساس موازین قانونی 

به آن عمل کرده، جور دیگری مطرح و 
حاشیه‌سازی انجام نشود.

 
روزی هم می‌رسه که آزادی قدس را 

مادربزرگا قصه بگن برای بچه‌ها:(

@banookashaiii_6
🇮🇷 بانوکاشانی

 
من بی‌خانمان شدم

 در سرزمین خودم
💔🇵🇸 ...من جز شرافتم چیزی ندارم 

@kanome_62ee
مامان دهه‌شصتی

 
»در مدارس آلمان اسام را آموزش 
می‌دهند تا دانش‌آموزان احساس تعلق 

داشته باشند.«
خدا رحمت کنه شهید آوینی رو؛ گفته 
بودن: عصر خمینی عصر توبه بشریت 

است.
کاری به اونایی که سر تو برف کردن 
نداشته باشید. پرچم حق در بلندای 

جهان به اهتزار درخواهد آمد.✌

@faeze1990
🇮🇷 فائزه طلایی

 
وزیر امور خارجه آمریکا جوری می‌گوید 
»روسیه باید هزینه بازسازی آنچه را در 
اوکراین تخریب کرده است، بپردازد« 
که گویی آمریکا هزینه بازسازی آنچه را 
که در ویتنام، عراق، افغانستان، یمن، 
لیبی، سوریه... تخریب کرده، پرداخت 

کرده است.

@Abolfath
امیرعلی ابوالفتح

 
سال‌ها بود به کشور انتقاد می‌شد که 
جایی برای بحث و گفت‌وگوی آزادانه 

نیست؛ نقد درستی هم بود!
امسال توی نمایشگاه کتاب دو تا جا برای 
این بحث و گفت‌وگو هست؛ یکیش 
اتاق‌های شیشه‌ای که می‌تونید بنشینید 
و با آرامش گفت‌وگو کنید؛ یکی دیگه‌اش 
هم ایستگاه تفکر که پای تخته می‌تونید 

بحث‌تون رو انجام بدید.

@ali_chahkho
علی چاهخوزاده

غزه  نوار  در  فلسطین  بهداشت  وزارت 
دیروز )چهارشنبه( اعام کرد که ارتش رژیم 
صهیونیستی طی ۲۴ساعت گذشته 5کشتار 
و جنایت دیگر در این باریکه مرتکب شده 
است. طبق اعلام این وزارتخانه در این حملات 
۶۰فلسطینی شهید و ۸۰نفر زخمی شدند. شمار 
شهدای غزه تا این لحظه به ۳۵هزار و ۲۳۳نفر و 
تعداد مجروحان نیز به ۷۹هزار و ۱۴۱نفر رسیده 

است.

 ایندیپندنت از آموزش اسلام در مدارس آلمان 
گزارش داد.

وزیر امور خارجه آمریکا اعام کرد که آمریکا 
قصد دارد دارایی‌های روسیه را برای بازسازی 

اوکراین مصادره کند.

نمایشگاه کتاب تهران به‌عنوان بزرگ‌ترین 
رویداد فرهنگی کشور محفلی برای گفت‌وگو و 
انتشار سلیقه‌های فکری مختلف است و تا روز 
شنبه، 29اردیبهشت در مصلای تهران برپاست.

خبرسازان

دستور رئیسی برای رفع موانع تأمین مالی 
تولید

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری 
در جلسه هیأت دولت با بیان اینکه 
تأمین مالی بخش تولید در سال 
جهش تولید، ازجمله برنامه‌های 
دولت برای تحقق شعار سال است، 

وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و 
رئیس بانک مرکزی را موظف کرد تا با توجه به مشخص بودن 
میزان منابع مالی در اختیار دولت، تدابیر لازم را برای رفع 

موانع تأمین مالی مورد نیاز صنایع اتخاذ کنند. / ایرنا

در ساخت پهپاد به هیچ کشوری وابسته 
نیستیم

امیر سرتیپ افشین خواجه‌فرد، 
مدیرعامل سازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح گفت: در ساخت پهپادها و 
موشک به هیچ کشوری وابسته 

نیستیم و پهپادهای تولید ایران به‌مدت ۶ تا ۷ ساعت بستگی 
به موقعیت‌های مختلف در آسمان پرواز می‌کنند تا به هدف 

خود برسند. / تسنیم

۲۴۵ اعتبارنامه به مجلس ارسال شد
سخنگوی  اسامی،  محسن 
ستاد انتخابات کشور گفت: ما در 
وزارت کشور منتظر تأیید صحت 
انتخابات در حوزه‌های ۲۲گانه‌ که 
در مرحله دوم برگزار شد، هستیم. 

۲۴۵اعتبارنامه منتخبان در مرحله اول را قبل از دور دوم 
انتخابات ارسال کردیم که در اختیار معاونت قوانین مجلس 

شورای اسلامی قرار گرفته است. / فارس

تیتر خبر

عکس‌نوشت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  رئیسی در دیدار با جمعی از نویسندگان برجسته و 
چهره‌های ادبی و فرهنگی جهان اسام بیان کرد: جبهه 

مقاومت نیازمند روایت صحیح و هنرمندانه است.
  نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی لایحه 
مربوط به کاهش ساعات کاری هفتگی، با اکثریت آرا با 

تعطیلی شنبه‌ها موافقت کردند.
  زهره الهیان، رئیس کمیته حقوق بشر کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای 
به دبیر کل سازمان ملل بار دیگر اقدامات خشونت بار رژیم 

صهیونیستی را محکوم کرد.
  لایحه اصلاح قانون به کارگیری ساح توسط مأموران 

نیروهای مسلح اعلام وصول شد.
  جلسات علنی هفته جاری مجلس در حالی برگزار شد که 
محمدباقر قالیباف به‌عنوان رئیس قوه مقننه در هر 3جلسه 

به‌دلیل بیماری غایب بود.
  رئیس هیأت مدیره انجمن علمی حقوق عمومی اسلامی 
ایران گفت: افکار عمومی را عامل مهمی در دفاع از مردم 

مظلوم غزه می‌دانم.
  فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: پدافند هوایی با 
تکیه بر نیروی انسانی کارآمد، تجهیزات بومی و به‌روز آمادگی 

دفاع همه‌جانبه در برابر هرگونه تهدیدی را دارد.
  سیدالبرز حسینی، نماینده مجلس اشاره کرد: برخورد با 

فساد باعث ترمیم بی‌اعتمادی در جامعه می‌شود.
  محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: 
هیچ‌کس برای دولت خط قرمز نیست و هرکسی تخلف کند 

با او برخورد می‌شود.

بازدید رئیس قوه قضاییه از نمایشگاه کتاب تهران
غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس دستگاه قضا از سی‌و‌پنجمین 
نمایشگاه کتاب تهران بازدید کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی وی 

را در این بازدید همراهی می‌کرد./ ایرنا - احمد معینی جم


